



#### ۴ تاثیر قطع روابط با قطر بر روی حماس، رژیم صهیونیستی و منطقه

روزنامه صهیونیستی معاریو با اشاره به قطع رابطه اعراب با قطر، از آن به عنوان فرصتی بی سابقه برای رژیم صهیونیستی یاد کرده و ۴ تاثیر این بحران بر روی حماس و منطقه را تشریح کرده است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، تصمیم عربستان سعودی، امارات و مصر در زمینه قطع روابط با قطر اقدامی ناگهانی و غافلگیر کننده بود و می تواند علاوه بر طرفین این ماجرا، جنبش مقاومت اسلامی حماس، رژیم صهیونیستی و دیگر طرف های منطقه ای را هم تحت الشعاع قرار دهد.

در همین راستا، روزنامه صهیونیستی «معارفو» با اشاره به همین مساله، از آن به عنوان فرصتی بی سابقه برای رژیم صهیونیستی یاد کرده و ۴ تاثیر این بحران را به شکل زیر تشریح کرده است:

۱- این تصمیم به حماس ضربه می زند: قطر طی یک دهه گذشته از حماس حمایت کرده و ۵ سال گذشته میزبان خالد مشعل رئیس سابق دفتر سیاسی این جنبش در دوحه بوده است. در سال ۲۰۱۲ شیخ حمد آل ثانی امیر قطر به غزه سفر کرد و وعده کمک صدها میلیون دلاری به مساله بازسازی نوار غزه را داد.

معارفو اعلام کرده است که پس از قطع روابط کشورهای عربی با قطر، این حمایت های مالی و دیپلماتیک دوحه از حماس متوقف خواهد شد و شاید این کشور مجبور به اخراج بخش زیادی از رهبران حماس و کاهش حمایت های خود از این جنبش شود.

البته این روزنامه می افزاید که انزوای روزافزون حماس می تواند منبع خطری برای رژیم صهیونیستی باشد و این رژیم اهرم های فشار دیپلماتیک خود در قبال حماس را که رابط های گفتگوی غیرمستقیم برای جلوگیری از تکرار درگیری های نظامی در آینده به شمار می روند، از دست بدهد.

۲- تقویت محور مصر، اسرائیل و عربستان: رژیم صهیونیستی با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در قرار گرفتن در جبهه مقابل ایران، منافع مشترک دارد و از آنجایی که قطر از حماس حمایت می کند، این بحران باعث تشویق این کشورها به دشمن قلمداد کردن حماس خواهد شد.

روزنامه معاریو افزوده است که روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای مذکور طی سال های اخیر بیشتر تیره و تار بوده است اما بحران پیش آمده با قطر به مطبوعات عربستان و کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس اجازه قلم زدن با روحیه خصمانه بیشتر در قبال حماس و نگاه مثبت تر به رژیم صهیونیستی را می دهد.

۳- نشانه بازگشت سیطره آمریکا بر منطقه: بحران کنونی نشان می دهد که سخنانی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درباره بیرون راندن تروریسم از کشورهای عربی شاید بر خلاف دوره ریاست جمهوری باراک اوباما که باعث انزوای رژیم صهیونیستی شده بود، جواب دهد و منجر به تاثیرگذاری بیشتر کاخ سفید بر منطقه شود.

۴- تقویت دولت نتانیاهو و رژیم صهیونیستی در منطقه: این فرصتی برای دولت صهیونیستی است که از مدت ها قبل دنبال آن بود و نمی توانست چنین فرصتی به دست بیاورد. این رژیم در گذشته امیدوار به برقراری روابط منطقه ای فراتر از روابطش با کشورهایمانند مصر و اردن و مشخصا با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس به بهانه مقابله با تهدید ایران! بود؛ به طوری که کشورهای عربی بیش از مساله فلسطین، توجه خود را بر روی ایران و قطر معطوف کرده اند.

معارفو همچنین می افزاید که در گذشته به اسرائیل به چشم مشکل اساسی در منطقه نگاه می کردند، اما در حال حاضر، منازعه اسرائیلی - فلسطینی در برابر حوادث سوریه، مصر، یمن و لیبی و اکنون هم قطر، به یک مساله حاشیه ای تبدیل شده است.

گفتنی است که عربستان، امارات، بحرین و مصر از روز دوشنبه هفته گذشته روابط خود با قطر را به بهانه حمایت آن از تروریسم قطع کرده اند، اما کویت و عمان از قطع روابط با دوحه خودداری کرده اند. قطر با رد این اتهامات، اعلام کرده است که با موج دروغویی و شایعه پراکنی مواجه شده است که حتی به حد جعل اخبار رسانه ای به منظور اعمال قیمومیت بر این کشور و فشار بر آن برای عقب نشینی از تصمیمات ملی اش نیز رسیده است. کویت، عمان و ترکیه سعی دارند با میانجیگری، جلوی بدترین اختلاف سال های اخیر در جهان عرب را گرفته و این شکاف ایجاد شده را پر کنند.